CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO DO PRESIDENTE N° 093 , DE 2001

PT
BSCD
BPD

PT
BSCD
BPD

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, em especial as que lhe confere o art. 61, § 2°, do Regimento
Interno, e à vista das indicações feitas pelos líderes de partidos e blocos
parlamentares,

R ESO LVE;

Art. 1°-As Comissões Permanentes da Câmara Legislativa para a terceira
e quarta sessão legislativa da terceira legislatura passam a ser composta pelos
deputados e respectivos suplentes abaixo designados:

1- Comissão de Constituição e Justiça
Partido Membros Efetivos Suplentes
BMDBC Deputado José Rajão Deputado João Carlos

Deputado Sflvio Unhares Deputado Jorge Cauhy
Deputada Lúcia CaNalha Deputado Paulo Tadeu
Deputado Wilson Uma Deputada Anilcéia Machado
Deputado Renato Rainha Deputado João de Deus

11- Comissão de Economia, Orçamento e Finanças
Partido Membros Efetivos Suplentes
BMDBC Deputado João Carlos Deputado José Edmar

Deputado Nijed Zakhour Deputado Sílvio Unhares
Deputado Wasny de Roure Deputada Maria José-Maninha
Deputado César Lacerda Deputado Benicio Tavares
Deputado João de Deus Deputado Rodrigo Rollemberg

PT
BSCD
BPD

111 - Comissão de Assuntos Sociais
Partido Membros Efetivos
BMDBC Deputado Jorge Cauhy

Deputado José Tatico
Deputado Paulo Tadeu
Deputado Benicio Tavares
Deputado Rodrigo Rollemberg

Suplentes
Deputado João Carlos
Deputado José Edmar
Deputada Maria José-Maninha
Deputado César Lacerda
Deputado Renato Rainha

IV - Comissão de Defesa do Consumidor
Partido Membros Efetivos Suplentes
BMDBC Deputado Nijed Zakhour Deputado Jorge Cauhy

Deputado José Tatico Deputado José Rajão
PT Deputado Chico Floresta Deputado Paulo Tadeu
BSCD Deputado Aguinaldo de Jesus Deputado Adão Xavier
BPD Deputado Alírio Neto Deputado Rodrigo Rollemberg

SAIN - Parque Rural- 70086-900 - Brasília-DF - Tel.: 348-8487 - Fax: 348-8488
e-mail: gmd@cl.df.gov.br

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Suplentes
Deputado Silvio Unhares
Deputado Nijed Zakhour
Deputado Wasny de Roure
Deputado Benlcio Tavares
Deputado Renato Rainha

PT
BSCD
BPD

v - Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e
Decoro Parlamentar

Partido Membros Efetivos
BMDBC Deputado Jorge Cauhy

Deputado João Carlos
Deputado Chico Floresta
Deputado Adão Xavier
Deputado Alfrio Neto

PT
BSCD
BPD

VI - Comissão de Assuntos Fundiários
Partido Membros Efetivos Suplentes
BMDBC Deputado José Edmar Deputado José Rajão

Deputado Silvio Unhares Deputado José Tatico
Deputado Wasny de Roure Deputado Chico Floresta
Deputada Anilcéia Machado Deputado Aguinaldo de Jesus
Deputado Renato Rainha Deputado Alírio Neto

PT
BSCD
BPD

VII- Comissão de Educação, Saúde e Segurança
Partido Membros Efetivos Suplentes
BMDBC Deputado José Edmar Deputado José Tatico

Deputado José Rajão Deputado Nijed Zakhour
Deputada Maria José-Maninha Deputada Lúcia Carvalho
Deputado Wilson Uma Deputada Anilcéia Machado
Deputado Rodrigo Rollemberg Deputado Alfrio Neto

Art. 2° - Ficam os membros das Comissões Permanentes da Câmara
Legislativa, designados na forma deste ato, convocados a se reunirem no Plenário
desta Casa no dia 15 de fevereiro de 2001, às 15 horas, para eleição e posse de seus
respectivos Presidentes e Vice-presidentes

Art. 3° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 15 de fevereiro de 2001.

SAIN - Parque Rural - 70086-900 - Brasflia-DF - Tel.: 348-8487 - Fax: 348-8488
e-mail: gmd@cl.df.gov.br